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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 
11.10.2020r. 

 
Jezu, wzbudź we mnie tęsknotę za Ojcem  

 
Czytanie I - Iz 25, 6-10a 
Psalm 23 
Po wieczne czasy zamieszkam u Pana  
Czytanie II - Flp 4, 12-14. 19-20 
 

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. Chwała Tobie, Panie. 
 

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: «Królestwo 
niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał 

więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. 
Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto 

przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. 
Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do 

swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. 
Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a 

miasto ich spalić. 
Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni 

nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, 
których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których 

napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. 
Wszedł król, żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka 

nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie 
mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu 
ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie 

zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych». (Mt 22, 1-14) 
 

Oto słowo Pańskie. Chwała Tobie, Chryste. 

http://www.parafiaputney.co.uk/


10.10 
Sobota 

18.00 - śp. Józef Pietras 

11.10 
 

DWUDZIESTA ÓSMA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

Dzień Papieski 
 

 
 

8.30 - o Boże łaski i siły, zdrowie duszy i ciała dla Jarosławy 

10.00 - za dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 

11.30 - Jubileuszowa Msza Dziękczynna z okazji 60 lecia Polskiej Szkoły 

Sobotniej Wimbledon 

13.00 - dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci pierw-
szokomunijnych i ich rodzin 

 

18.00 - śp. Józef Pietras 

12.10 
Poniedziałek 

9.30 - 1) dziękczynna Sabiny za tych, którzy się za nią modlili 9 września; 
           2) - śp. Józef Pietras 

13.10 
Wtorek 

bł. Honorata Koźmińskiego, 
prezbitera    

19.00 - 1) o uzdrowienie z choroby raka i łaskę daru Ducha Świętego oraz 
miłosierdzie i błogosławieństwo Boże, o opiekę Matki Bożej dla 
Grażyny Siemieniuk 

             2) śp. Józef Pietras 

14.10 
Środa 

 

9.30 - śp. Józef Pietras 
 

19.00 - o zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Emilii 
Polniaszek z okazji 85 urodzin 

15.10 
Czwartek 

św. Teresy od Jezusa, 
dziewicy i doktora 

Kościoła 

9.30 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Tarasa 
 
19.00 - śp. Józef Pietras 

16.10 
Piątek 

św. Jadwigi Śląskiej 

9.30 - śp. Józef Pietras 
 

19.00 - dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Eli z okazji urodzin 

17.10 
Sobota 

św. Ignacego Anti-
ocheńskiego, biskupa i 

męczennika 

9.30 - śp. Józef Pietras 
 

18.00 - o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Kamila i Anny Sa-
dowskich i syna Marcela 

 

18.10 
 

DWUDZIESTA DZIEWIĄTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Światowa Niedziela Misyjna 

8.30 - o radość nieba dla śp. Stanisława, Tadeusza i Franciszki Cząstka 

10.00 - o zdrowie, siły oraz Boże błogosławieństwo dla Stanisława 

11.30 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marka 

Naumczyk z okazji urodzin 

13.00 - śp. Józef Pietras 

18.00 - w pewnej intencji 



MSZA ŚWIĘTA: 
Poniedziałek - godz. 9.30. 
Wtorek - 19.00. 
Środa - 9.30, 19.00. 
Czwartek - 9.30, 19.00. 
Piątek - 9.30, 19.00. 
Sobota - 9.30, 18.00. 
Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney. 
Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eu-
charystycznego pół godziny przed Mszą, czyli od godz. 
18.30. 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ 
Spowiedź odbywa się jak nie w konfesjonale to w crying 
room lub na wolnym powietrzu. Na spowiedź dobrze jest się 
umówić lub wyrazić takie pragnienie. Można przesłać prośbę 
na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpo-
średnio poprosić kapłana o sakrament. Zwykle spowiedź jest 
możliwa również pół godziny przed Eucharystią. 
 

RÓŻANIEC 
Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe na zakończenie 
Mszy świętych jako dziękczynienie za Eucharystię. 
Każdego dnia w ciągu roku można dostąpić odpustu zupeł-
nego za wspólne zmówienie części radosnej, światła, bole-
snej lub chwalebnej różańca. Każdy dziesiątek składa się z 
Ojcze nasz, dziesięciu Zdrowaś i Chwała Ojcu, także w 
różańcu za zmarłych. Trzeba jednak: 1) całą daną część 
zmówić bez przerwy; 2) z modlitwą ustną złączyć rozważa-
nie tajemnic; 3) przy publicznym odmawianiu, zapowiedzieć 
poszczególne tajemnice wg zatwierdzonego w danym miej-
scu zwyczaju; 4) odmówić różaniec albo w kościele, albo w 
kaplicy publicznej, albo w gronie zakonnym, albo w stowa-
rzyszeniu religijnym, albo w rodzinie. 
Warto zajrzeć i dołączyć się do inicjatywy Rosary Whirl-
wind British Isles www.rosaryonthecoast.co.uk for taith, life 
and peace. 
 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  
Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty 
chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące 
spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i wstępnej 
organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy kierować 
najpierw na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org  
 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH 
27 września z naszej wspólnoty parafialnej Bóg odwołał  
śp. Marię Jasiewicz, żonę śp. Juliusza Jasiewicza i matkę 
Agnieszki, Ilony i Ewy. Była nauczycielką w Polskiej Szkole 
na Putney w latach 90-tych. Jej uroczystości pogrzebowe 
odbędą się w czwartek 22 października w naszym kościele 
o godz. 12.00, a potem na cmentarzu Merton & Suton. 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie, a światłość wiekui-
sta niechaj jej świeci! 

BIAŁY TYDZIEŃ 2020 
Dziękujemy wszystkim dzieciom pierwszokomunij-
nym i ich rodzicom, które w tym roku przyjęły Pana 
Jezusa w Komunii świętej za liczny udział we wspólnym 
białym tygodniu od 4 do 11 października. W tę nie-
dzielę zapraszamy na godz. 13.00. 
 

DZIEŃ PAPIESKI 11 PAŹDZIERNIKA „TOTUS TUUS” 
Zapraszamy do lektury Listu pasterskiego na XX Dzień 
Papieski pod hasłem „Totus tuus”.  To zawołanie wid-
nieje w papieskim herbie św. Jana Pawła II Wielkiego. 
Słowa te wyrażają całkowitą przynależność do Jezusa za 
pośrednictwem Jego Matki. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
We wtorek 13 października po Mszy świętej wieczornej 
zapraszamy na nabożeństwo fatimskie wraz z modlitwą 
różańcową w obecności figury Najświętszej Maryi Panny 
z Fatimy. 
 

APOSTOLSTWO MODLITWY - październik 
Intencja ewangelizacyjna: Misja świeckich w Kościele. 
Módlmy się, aby wierni świeccy, a szczególnie kobiety, 
na mocy chrztu w większym stopniu byli włączani w po-
dejmowanie odpowiedzialności za Kościół. 
Czym jest to apostolstwo, czym są intencje papie-
skie? Na początku 2019 roku Papież Franciszek wyzna-
czył intencje na poszczególne miesiące roku 2020, w 
których sam się modli. Słysząc zatem słowa: pomódlmy 
się w intencjach Ojca świętego - modlimy się razem z 
papieżem w tych samych sprawach. Nie ma przypisanej 
konkretnej modlitwy do odmówienia w aktualnej intencji. 
 

JASNOGÓRSKA NOC CZUWANIA 
XXXV Jasnogórska Noc Czuwania w intencji Polonii i jej 
duszpasterzy odbędzie się w  dniach 16/17 października 
2020r. Ze względów epidemicznych przyjęta została forma 
transmisji internetowej i serdecznie zapraszamy do wspólnej 
modlitwy. Link do transmisji internetowej live będzie dostęp-
ny na stronie (www.chrystusowcy.pl) i Facebook oraz na 
stronie Jasnej Góry (www.jasnagora.pl) i stronie czuwania 
(www.czuwanie.chrystusowcy.pl) 
Msza św. transmitowana będzie przez TV Trwam i Radio 
Maryja. 
Spotkanie odbywa się w 100. rocznicę urodzin św. Jana 
Pawła II pod hasłem: „W oparciu o Ewangelię i Euchary-
stię”. Są to słowa z wypowiedzi Ojca Świętego św. Jana 
Pawła II skierowanej do polskich emigrantów: 
„Wspomniałem na początku o wielkiej wspólnocie, jaką 
tworzą Polacy żyjący w kraju i poza jego granicami. Tworzy-
ła się ona przez przeszło tysiąc lat. W oparciu o Ewangelię i 
Eucharystię Polacy żyjący poza krajem głęboko odczytują 
wszystko to, czym żyje ich Ojczyzna, jej troski, smut-
ki,  niepowodzenia, nadzieje i radości. Odczuwają to podob-
nie jak Polacy w kraju. Cały bowiem Kościół polski stara się 
wnikać w problemy emigracji i nieść jej pomoc duchową.” 
 
 



Drodzy Parafianie i Goście! 
  

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawie-
dzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzy-
maliśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęli-
śmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczą-
ce obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne ozna-
kowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania 
się zobligowaliśmy. 
Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowa-
nie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię. 

  
Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)    
Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego 
roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek 
symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego 
ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji). 
 
Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone 
w załączniku osobno. 
  
Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywi-
dualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli 
wolontariusza. 
  
Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewar-
da może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli 
otworzyć kościoła! 
  

Ogromnie, z serca dziękujemy wolontariuszom, którzy już 
tak dużo czasu poświęcili i cały czas prosimy o nowe 
zgłoszenia! 
  

Przed kościołem nie stoimy na chodniku przed bramką w 
tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed 
czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej.  Stosuj-
my wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać 
na wejście czy rozmawiać ze sobą po zakończonej liturgii!  
 

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas 
Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej 
uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz. Prosi-
my zgłaszać uczestnictwo we Mszy świętej wokół kościoła. 
Jeśli nie ma zgłoszenia osób znajdujących się w ogrodzie 
głośniki są wyłączone.  
 

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co serdecznie prosi-
my, by używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w 
kościele. 
 

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej będzie 
udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i 
na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie. W 
kościele do Komunii świętej przystępujemy idąc środkową 
nawą i po przyjęciu Pana Jezusa bocznymi nawami wracamy 
do ławek. 

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać 
poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o: 

 zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości 

i konieczności zachowania  

 wymaganego dystansu (powyżej 1 metr); 

 nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 

publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia; 

 przemieszczanie się tylko w jednym kierunku 

(wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room). 

 przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świę-

tej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, 
bez dialogu z księdzem; 

 wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii 

świętej, inni do adoracji w geście pokłonu; 

 jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszcza-

ją ławkę kierując się do środka kościoła  a następnie 
wracają wchodząc na miejsce od strony okien; 

 zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, 

zwłaszcza na zewnątrz kościoła. 
 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę? 
W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośrednio 
w kościele po Mszy świętej lub przy okazji adoracji Naj-
świętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują 
się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Put-
ney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280 
 

II TACA - WSPARCIE POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ 
Ksiądz Rektor PMK dziękuje, że nasze wspólnoty parafial-
ne spotykają się na Eucharystii Niedzielnej i Modlitwie. 
Wyraża również wdzięczność za troskę o materialne 
utrzymanie Parafii, jednocześnie zwracając się z prośbą, 
by została przeprowadzona druga kolekta w dniu 18 paź-
dziernika z przeznaczeniem na Biuro Główne Polskiej 
Misji Katolickiej. 
„Dziękuję serdecznie za każdą pomoc finansową, która 
umożliwi nam prawne i administracyjne funkcjonowanie 
wszystkich naszych Parafii”. Ks. Prał. Stefan Wylężek. 
 

14 X - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
„Boże, wzbudź w swoim Kościele wychowawców, któ-
rzy z całym oddaniem będą wychowywać młodzież 
na dobrych ludzi i prawdziwych chrześcijan”. 
 

15 X -  DZIEŃ DZIECKA UTRACONEGO 
W Dzień Dziecka Utraconego wesprzyjmy w cierpieniu i 
módlmy się do dobrego Boga w intencji zmarłych przed-
wcześnie dzieci oraz ich rodzin o dobre przeżycie tego 
trudnego doświadczenia. 
 

18 X - DZIEŃ SŁUŻBY ZDROWIA 
Szczególnie w święto św. Łukasza Ewangelisty, patrona 
Służby Zdrowia pomódlmy się za lekarzy i pielęgniarki 
towarzyszących chorym, by Bóg ich wspierał i dodawał sił 
błogosławiąc w codziennej posłudze potrzebującym.  


